## INDEX.

- scientiæ, 90. De linguis qualis tractatus desiderandus, 282.
- Linguarum variarum proprietates . . . . . ib.
- Linteæ suspecta præ laneis, viii. 414. Putrefactio linteæ in combustione . . . . . 355
- Liquefactio unde oritur . . . . . viii. 452
- Liquefactio colliquatio spirituum . . . . . ib.
- Liquidum tangibile non natura calidum . . . . . viii. 90
- Liquores dulcorati jecori utiles . . . . . viii. 424
- Liquorum acrimonia . . . . . viii. 94
- Lis et amicitia sunt rerum principia juxta Empedoclem, ix. 345
- Literæ reverentiam legum non convellunt, vii. 64. Sed emolliunt mores et sequaces reddunt . . . . . ib.
- Literæ quid efficiant, vii. 61. Animum non reddunt incertum, ib. Neque desides et imbelles nos præstant, ib. Humaniores religioni duo officia persolvunt, 91. Magis locupletant quam regna, 105. Literis historia propria seorsum attribui debet, 120. Quibus operibus amplificentur, 111. Verborum tessera, 280. Literarum elementa surda, ib. Literarum antitheta, 328. Quid ad literarum perfectionem spectat, 406. Jam tertio ad mortales rediisse videntur . . . . . 463
- Literarum dignitatis diminutio, unde . . . . . vii. 66
- Literarum summa voluptas, vii. 105. Earum monumenta diutius durant quam quæ manufacta sunt, 106. Periodus tertia (quæ nostro hoc seculo est) Græcos et Romanos longo intervallo superat . . . . . 464
- Literata experientia qualis . . . . . vii. 252, passim.
- Literata vita, quid possit ad longævitatē . . . . . vii. 387
- Literati soli negotiis delectantur propter se, vii. 63. Non conductitii, ib.
- Literati ad potentes se debent applicare, vii. 72. Et tempori servire, ib. Frequenter inopes, vitam umbratilem degentes, 63. Eorum mores et fortuna, 68. Non observant decorum, 71. Neque facile se accommodant iis quibuscum vivunt . . . . . ib.
- Literis et bello clari populi . . . . . vii. 60
- Lithanthraces incensi quare mortem afferant . . . . . viii. 442
- Litorius Episcopus trecentenarius . . . . . viii. 376
- Littora quomodo ventos præmonstrant . . . . . viii. 329
- Livia cum artibus mariti et simulatione filii composita, vii. 419
- Liviæ ætas; optima mima . . . . . viii. 371
- Livius optimus historicus, vii. 65. De urbe Roma dictum ejus egregium, 66. Alexandri in Asiam expeditionem elevat, 82. Qualis in imagine Africani et Catonis, vii. 366. Monitum ejus de arrogante, 380. Quantum tribuit Catoni Majori, 405. Dicit Alexandrum non aliud quam bene ausum vana contemnere, viii. 50. Ejus prodigia pro suspectis . . . . . 131
- Lixivium pectendo et fricando capiti idoneum . . . . . viii. 413
- Loca excelsa et depressa, quoad longævos . . . . . viii. 381
- Loci communes, eorum usus, vii. 276. Syntaxes eorum, quæ habentur, nullius sunt pretii, ib. In promptu habendi in utramque partem disputati . . . . . 316
- Logica et rhetorica non a pueris, sed a provectoribus tractanda, vii. 115
- Logica et ethica continent doctrinam circa facultatum animæ objecta . . . . . vii. 235

## INDEX.

- Logicæ nugæ, *ib.* Logica de intellectu et ratione tractat, 244.  
     Spinosa subtilitatis laqueus secundum quosdam, 245. Artes  
     logicæ quatuor . . . . . *ib.*  
 Logica, viii. 2. Naturalis, 70. Per inductionem . . . . . *ib.*  
 Logica ingratum quid sonat . . . . . ix. 254  
 Londini civitatis immunitates confirmatæ . . . . . ix. 541  
 Longævi, regiones quæ longævos alunt . . . . . viii. 381  
 Longæviores sunt homines in regionibus frigidioribus, viii. 381. In  
     insulis quam locis mediterraneis, *ib.* In locis excelsis quam de-  
     pressis . . . . . *ib.*  
 Longævitas animalium, ad eam quænam conferunt, viii. 361. Ex  
     gestatione uteri, 362. Non minuitur a decursu seculorum, 380.  
     In antris et speluncis, 410. Ex victus ratione petenda, 422. Ex  
     diætâ, non medicinis temporariis expectanda . . . . . 463  
 Longævitatæ fasti, tempore Vespasiani, viii. 372. Signa prognos-  
     tica . . . . . 383, et seq.  
 Longitudo ventorum, quid . . . . . viii. 311  
 Loquaces qui senescunt . . . . . viii. 449  
 Loquacitatis et silentii antitheta . . . . . vii. 330  
 Loquendum ut vulgus, sentiendum ut sapientes . . . . . vii. 274  
 Lovelli, baronis Audlei, rebellio . . . . . ix. 376  
 Lucæ evangelistæ ætas . . . . . viii. 374  
 Luceia in scena centum annis mimam egit . . . . . viii. 371  
 Lucianus philosophum parasitum describit, vii. 72. Jovem impetit,  
     81. Mos ejus cynicus . . . . . 361  
 Lucidorum, sive luceatium quorundam (absque igne) exempla, vii. 241  
 Lucidorum diaphaneitas . . . . . ix. 108  
 Lucis forma non inquisita, vii. 240. Origines ejus non tractantur,  
     241  
 Lucis communicatio . . . . . viii. 125  
 Lucius Commodus eruditus . . . . . vii. 94  
 Lucius piscis . . . . . viii. 361  
 Lucretia . . . . . vii. 159  
 Lucretii dictum, quo literarum voluptatem depingit, vii. 105.  
     Atheniensibus laudem inventionum tribuit . . . . . viii. 72  
 Lucri et victus causa plerique scientiam appetunt . . . . . vii. 85  
 Lullii ars imposturæ . . . . . vii. 297  
 Lunæ fabula ad Endymionem dormientem se demittentis, vii. 156.  
     Ejus ætatis observatio in plantationibus non frivola, 186. Lunæ  
     radii an ignem concipiant per specula, vii. 253. Vide viii. 86. Ejus  
     substantia corporea, 150. Ejus superficies inæqualis, 158.  
     Quantum ejus observatio inserviat agriculturæ, nauticæ, et me-  
     dicinæ . . . . . 213  
 Luna rubicundior in ortu quarto, præmonstrat ventos, viii. 297. Post  
     solem plurimum potest, præsertim ante eclipsin et in pleniluniis,  
     302. Luna quid possit super ventos, observatu dignum, *ib.* Ex  
     ea de ventis et imbribus præsagia, 325. Quinta suspecta est nau-  
     tis, 324. Recta, minax et infesta, *ib.* Est corpus opacum ix. 232  
 Lunæ quid tribuendum sit in generatione ventorum, viii. 302. In  
     fluxu et refluxu maris, ix. 146. Luna planetarum infima, 335  
 Lupus homo homini . . . . . vii. 398  
 Lupus multitudinem pecorum non curat . . . . . vii. 430  
 Lusus ingenii pœsis . . . . . vii. 245

## INDEX.

- Lutheri temporibus orationis luxuries invaluit, vii. 74. Item odium et contemptus contra scholasticos . . . . . ib.  
 Lutum sapientiæ ex usu chemicorum . . . . . vii. 201  
 Lux prima creaturarum formarum, vii. 87. De ea non debita est facta inquisitio, 240. De ea Platonicum commentum, ib. Lux per foramen immissa in locum tenebrosum, 257. Quomodo de luce tractandum, ix. 105. Lux naturæ vitia potius redarguit quam de officiis plene informat . . . . . vii. 468  
 Lux de ea topica inquisitionis, ix. 105, et seq. Quibus rebus lux inest, ib. Quibus deest, ib. Gradus lucis, 106. Intensa et vibrans, ib. Colores lucis, ib. Reflexiones, ib. Multiplicationes, ib. Effectus, 107. Mora ejus momentanea, ib. Processus, ib. Luci maxime cognatus sonus, 108. Lux et sonus inter se comparantur, ib. Vide Visus.  
 Luxus eruditus, quid apud Tacitum . . . . . vii. 214  
 Lychni in sepulchris diu durant, viii. 352. Citius sebum aut oleum absumentes . . . . . ib.  
 Lysandri dictum perniciosum, viros perjuriis alliciendos, vii. 425

### M.

- MACERATIONES . . . . . viii. 435  
 Machiavelli dictum de episcopis et monarchis, vii. 66. Profert quod homines facere solent, 361. Laudatur, ib. Dictum ejus de Cæsare, 371. Monitum ejus de servis tractandis, 395. Quæstio ejus de ingratitude principis et populi, ib. Quomodo tractavit politicam, 403. Viros fortes nervos belli statuit, 421. Virtutem ipsam non magnopere curandam præcipit, in politico 424  
 Machinam seu fabricam fabricare aliud, aliud fabricatam erigere, vii. 358  
 Macies cum affectibus sedatis longæva . . . . . viii. 384  
 Macilentia ex diæta . . . . . viii. 352  
 Macro . . . . . vii. 396  
 Maculæ in sole, de iis conjectura . . . . . viii. 158. ix. 219  
 Mæcenas longo tempore ante obitum non dormisse fertur, viii. 443  
 Magellanicum fretum . . . . . viii. 129  
 Magi tres, reges, vii. 200. Magorum opera . . . . . viii. 42  
 Magia plus habet ex phantasia quam ex ratione, vii. 79. Magia Persarum fabricas rerum naturalium notat, 170. Desideratur naturalis Magia, vii. 200. Cælestis, 187. Cultores ejus ex schola Paracelsi prodire, 237. Magia ceremonialis, ib. Magiæ naturalis inventa, viii. 29, 40. Superstitiosa, ib. Magiæ effectus, 135  
 Magica et superstitiosa in historiam naturalem non recipienda, viii. 227  
 Magistratus et dignitates onera, x. 28. Eorum commoda . . . . . ib.  
 Magistratus viris indigentibus non committendi . . . . . vii. 398  
 Magistratum auctoritas ex quibus pendet . . . . . vii. 440  
 Magnalia naturæ quid manifestat, vii. 200. Extra vias tritas jacent, 260  
 Magnanimitas in moribus non destruenda . . . . . vii. 358  
 Magnes lapis metallicus ferrum attrahit, vii. 255. Num ustus, aut aquis fortibus maceratus, virtutem deponet, 258. Magnetis et ferri consensus, viii. 213. Magnes inermis, 122. Virtutes ejus variæ, præsertim verticitate ferri, 149. Terrella ejus, ib. Qua-

## INDEX.

tuor operationes in magnete, 188. Ejus fuga improprie sic dicta, 190. Magnes suspendit ferrum ad sexagecuplum pondus, 193.	
Magnes actionum naturalium . . . . .	444
Magnetis variæ actiones et virtutes . . . . .	ix. 99, et seq.
Magnetem laboriosissime descripsit Gilbertus . . . . .	vii. 152
Mahometis religio omni interdicit disputationi . . . . .	vii. 468
Mala quandoque boni causa . . . . .	viii. 395
Malacia, cum venti marini cessent, major in medio mari quam in litore . . . . .	viii. 287
Malacissatio corporis, viii. 435. Balneo, 436. Malacissationum via brevis, 463. Ordo, ib. Malacissatio quomodo fit . . . . .	ib.
Malacissationes ex balneis, emplastris, et unctionibus, vii. 230. Per exterius fieri debent, ib. Rebus tribus absoluntur . . . . .	ib.
Malacum in solidum . . . . .	viii. 462
Mali navis quot, viii. 314. Eorum usus et descriptio . . . . .	ib.
Malus princeps, malus proræ, puppis, rostri . . . . .	viii. 314
Malorum fama vergit in infamiam . . . . .	vii. 387
Malorum per bona compensatio . . . . .	vii. 426
Mancipiorum usus, recepta lege Christiana abiit in desuetudinem, vii. 434	vii. 434
Mania et melancholia . . . . .	vii. 212
Maniacorum stupendæ vires . . . . .	vii. 231
Manichæorum diæta . . . . .	viii. 420
Manus instrumentum instrumentorum . . . . .	vii. 285
Manus . . . . .	viii. 345
Manus constantia . . . . .	ix. 179
Marasmorem cura . . . . .	viii. 366
Marcus philosophus, vii. 94. Patiens erga mores uxoris . . . . .	ib.
Mare aliquando prænuñciat ventos, etc. viii. 328. ix. 22. Maris dominium est monarchiæ epitome, vii. 436. De eo quid senserit Pompeius et Themistocles, ib. Indiæ thesauri ejus imperio accedunt, 437, etc. Maris plus versus austrum, plus terræ versus boream, viii. 293. Maris motus quinque . . . . .	ix. 140
Marcus Cicero . . . . .	ix. 305
Margarita ducissa Burgundiæ, ix. 386. Factioni Plantagenistæ supposititii præsidet, ib. Palatium ejus asyllum proditorum omnium qui Henricum regem infestabant . . . . .	419
Margaritæ porcis non projiciendæ . . . . .	vii. 386
Margaritæ in medicinis adhibitæ, viii. 388. Earum affinitas cum aliis, ib. Quibus intentionibus inserviant, quibus non, 417. Usus in cordialibus . . . . .	427
Marini venti sunt terrestribus humidiores, viii. 286. Et vehementiores, 287. Tepidi vel gelidi pro ratione humiditatis aut puritatis, 287. Sunt asseclæ regionum singularum . . . . .	ib.
Martii venti magis desiccant quam æstivi . . . . .	viii. 292
Martius Lucius in Hispania . . . . .	ix. 105
Martyrum miracula multis fabulis scatent . . . . .	vii. 79
Masinissæ Numidarum regis ætas . . . . .	viii. 371
Masticatio odora . . . . .	viii. 427
Materia prima philosophiæ . . . . .	vii. 125
Materia informis parabolica, vii. 149. Potentialis, viii. 23. Materiæ annihilatio non datur . . . . .	180
Materia ventorum vapores et exhalationes . . . . .	viii. 334

## INDEX.

- Materia abstracta, antiquorum nugæ, ix. 323. Materiam fuisse æternam, mundum non item, statuunt optimi e priscis philosophis . . . . . 344**
- Materia prima ex consensu antiquorum, quid, ix. 322. Informis, ib. Assimilatur Cupidini, 324. Æquivoce phantastica, 330, et seq. Creatur ex nihilo, etc. . . . . 345**
- Materiæ quantum certum . . . . . ix. 127**
- Maternus sanguis quantum ad longævitatē . . . . . viii. 382**
- Mathematica quibus usibus inseruiat, vii. 203. Est aut pura aut mixta, 204. Ejus partes et summa utilitas, ib. Est physicæ ancilla, ib. Inter scientias maxime abstracta, 294. Nimis festinationi remedium ministrat . . . . . 342**
- Mathematicorum prudentia . . . . . viii. 15**
- Matrimonium et cœlibatus . . . . . x. 20**
- Matutini haustus fugiendi . . . . . viii. 423**
- Matutinum brodium prodest cerebro . . . . . viii. 428**
- Maximilianus Romanorum rex . . . . . ix. 397**
- Mayz . . . . . viii. 425**
- Mechanicas artes temporis progressus supplevit, vii. 80. Méchanica est natura subacta et factitia, 123. Mechanicæ historiæ usus, ib. Qualis desideretur, ib. Productio ejus . . . . . 199**
- Mechanicæ artes sedentariæ animis bellicosus contrariæ vii. 434**
- Mechanicæ artes, quales . . . . . ix. 162**
- Mechanicas artes sub fabula Dædali veteres adumbraverunt, x. 194.**  
**Mechanicarum operationum utilitas . . . . . viii. 248**
- Mechanicorum error et culpa . . . . . ib.**
- Mechanicus de veritate inquisitionis haud sollicitus . . . . . viii. 51**
- Medeæ consilium in restituendo Pelia . . . . . viii. 435**
- Medendi ratio nimis compendiosa . . . . . vii. 223**
- Mediani venti qui, viii. 279. Majores, minores, ib. Mediani prioris semicardinis disponuntur ad serenitatem, posterioris ad tempestates . . . . . 292**
- Medica ars, vii. 207, 214. Conjecturalis, 216. Successu judicatur, ib. Quid in ea desideratur . . . . . 223**
- Medicamenta soporifera . . . . . vii. 201**
- Medici imperium, vii. 364. Officium, 222. Eventu honorem reportat vel dedecus . . . . . 216**
- Medici magis accedunt ad ægrotos quam sanos . . . . . vii. 304**
- Medici magis alieno studio, quam arti propriæ intenti, vii. 216. Naturæ obviam ire debent, 218. Et generalibus renunciare, ib. Potius in circulo quam in progressu se exercent, ib. Curationi morborum invigilarunt, ib. Morbos complures male insanabiles decernunt, 222. Eos ad ulteriorem disquisitionem revocare debent, ib. Eorum negligentia perstringitur, 220. Medicus Judæus Europæos sugillat, 224. Eorum præsagia, 236. Quæ in medici potestate sita sunt, 364. In secundis qualitatibus utilem navant operam . . . . . viii. 21**
- Medici calida sorbentis dictum . . . . . viii. 422**
- Medici nobiliores . . . . . viii. 337**
- Medici Arabes quales . . . . . ix. 306**
- De Medicis Tiberii dictum . . . . . viii. 373**
- Medicina authentica et positiva desideratur, vii. 226. Ejus partes tres, 218. Ejus Deus Æsculapius, quare, 214. Multos impos-**